БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.12.2018                                                                                                        № 188
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы
от 21.12.2011 № 84

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района
Кировской области, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Белохолуницкой районной Думы от 21.12.2011
№ 84 «Об утверждении Положения об управлении культуры
Белохолуницкого района Кировской области»  (с изменениями, внесенными
решениями Белохолуницкой районной Думы от 26.04.2017 № 58,
от 29.11.2017 № 98)  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Управление культуры осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с Министерством культуры Кировской области,
муниципальными образованиями района, структурными подразделениями и
отраслевыми органами администрации Белохолуницкого муниципального
района, общественными организациями.».

1.1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. В ведении управления культуры находятся муниципальные

учреждения дополнительного образования, музеи, библиотеки, культурно-
досуговые и иные учреждения.».

1.3. Раздел 3 Положения «Задачи управления культуры» дополнить
пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Формирование и содержание муниципального архива, включая
хранение архивных фондов поселений.».

1.4. Раздел 4 Положения «Функции управления культуры» дополнить
пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Организационное и материально-техническое обеспечение
деятельности муниципального архива.».

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Белохолуницкой
районной Думы                                                                       О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого
муниципального района                                                               Т.А. Телицина